

Wizyta naukowców z Ignatianum na uniwersytecie w Żytomierzu

ks. dr Leszek **Gęsiak** SJ – pełnomocnik Rektora ds. współpracy międzynarodowej

Umiejdzynarodowienie uczelni i rozwijanie kontaktów z zagranicznymi ośrodkami akademickimi jest z całą pewnością jednym z priorytetów strategii rozwoju Akademii Ignatianum. Podejmowane przez naukowców z kilku uniwersytetów wspólne programy badawcze, konsultacje naukowe, publikacje w zagranicznych czasopismach, czy mobilność międzynarodowa pracowników dydaktycznych i administracyjnych oraz studentów, to niewątpliwie kluczowe czynniki zarówno w procesach oceny każdej placówki naukowo-dydaktycznej jak i przede wszystkim w ożywieniu i pogłębieniu działalności naukowej każdego ośrodka akademickiego.

Różne formy współpracy z blisko 100 uniwersytetami i placówkami badawczymi na całym świecie, z którymi Akademia Ignatianum podpisała umowy bilateralne, czynią te działania bardzo skutecznymi.

Jedną z uczelni, z którymi ta współpraca nabrała konkretnych kształtów, jest Żytomierski Uniwersytet Państwowy im. Iwana Franki w Żytomierzu na Ukrainie. Już od kilku lat owocuje ona coraz liczniejszymi kontaktami bilateralnymi, zwłaszcza zintensyfikowanymi wykładami profesorów każdego z uniwersytetów w placówce partnerskiej. Jest to jedna z kilku szkół wyższych z kraju nienależącego do Unii Europejskiej, z którą Ignatianum ma możliwość realizować i finansować dwustronną

mobilność naukowców oraz studentów w ramach pozyskanego grantu z unijnego programu Erasmus+. W ramach wzajemnej współpracy realizowane są również inne projekty partykularne.

Pośród nich jest zainicjowana pod patronatem prorektorów obydwu uczelni, dr hab. Bożeny Siemradzkiej-Baziur, prof. AIK i prof. Natalii Sejko, zakrojona na szeroką skalę współpraca naukowa z zakresu nauk pedagogicznych. W jej ramach mieszczą się zarówno staże naukowe pracowników w uczelniach partnerskich, jak i przygotowanie wspólnych konferencji i publikacji. Między innymi 16 i 17 kwietnia 2018 r. w Żytomierzu odbyło się Międzynarodowe Seminarium Naukowe „Pedagogika wczoraj i dziś”,



Nie zapominamy o syryjskich rodzinach

mgr Tomasz **Konturek** – Sekretarz Zarządu Fundacji Ignatianum

– W Syrii ciągle trwa wojna. Przede wszystkim w Aleppo, w części zachodniej miasta, na kilka dzielnic wciąż spadają bomby przynosząc śmierć i siejąc terror. (...) Do tej pory udało się odbudować 1200 z nich oraz uruchomić 400 projektów mikroekonomicznych dla 400 osób. A w Aleppo żyje 2 mln ludzi, którzy potrzebują pomocy, by mogli zacząć od nowa. – mówi o. Ibrahim Alsabagh, proboszcz z Aleppo.

Wiele instytucji, wspólnot i środowisk z Europy i świata organizuje pomoc syryjskim rodzinom, którzy od 7 lat żyją w kraju ogarniętym wojną. Do tego grona w 2016 roku, za pośrednictwem Fundacji Ignatianum, dołączyła społeczność Akademii Ignatianum w Krakowie, rozpoczynając zbiórkę pieniędzy na rzecz projektu „Edukacja dla syryjskich uchodźców w Bekaa, Liban”, prowadzonego przez Jesuits Refugee Service. Od 2017 roku staliśmy się darczyńcami projektu Caritas Polska „Rodzina-Rodzinie”, przekazując dotychczas ponad 18 tysięcy złotych.



Dr hab. Bożena Sieradzka Baziur, prof. AIK i prof. Natalia Sejko, prorektor Uniwersytetu w Żytomierzu, fot. L. Gęsiak SJ

w którym wzięła udział grupa wykładowców z Akademii Ignatianum w Krakowie. W jej trakcie nasi pracownicy naukowcy wygłosili szereg referatów podejmujących różne aspekty pedagogiczne:

dr hab. Bożena Sieradzka-Baziur, prof. AIK – „Terminologia pedagogiczna”;

dr hab. Barbara Surma – „Edukacja dziecka w wieku przedszkolnym w zglobalizowanym świecie”;

dr Anna Błasiak – „Rodzina, rodzicielstwo i dzieciństwo w przestrzeni cywilizacji postindustrialnej (ponowoczesnej). Wymiar socjopedagogiczny”;

dr Marek Babik – „Edukacja seksualna w Polsce”;

s. dr hab. Anna Walulik CSFN, prof. AIK –



Pomnik Iwana Franki przed fasadą głównego budynku Uniwersytetu, fot. L. Gęsiak SJ

„Emigracja jako czynnik kształtujący dorosłość. Perspektywa biograficzna”;

dr Karolina Kmieciak-Jusięga – „System oddziaływań wychowawczo-profilaktycznych i zarządzanie profilaktyką społeczną na poziomie środowiska lokalnego”;

ks. dr Leszek Gęsiak SJ – „Edukacyjne aspekty działalności radiowej na przykładzie rozgłośni Radio Watykańskiego”;

dr Anna Królikowska, dr Beata Topij-Stempińska, ks. dr Andrzej Paweł Bieś SJ – „Szkola jezuitcka w Europie Środkowo-Wschodniej od XVI do XXI w. Obszary badawcze”.

W czasie wizyty odbyły się również spotkania w kilku grupach tematycznych odpowiadających najważniejszym kierunkom dwustronnej współpracy. Ponadto, poza działalnością naukową, korzystając z gościnności strony ukraińskiej, delegacja z Krakowa mogła skosztować specjałów kuchni ukraińskiej, czy też zobaczyć licznie obecne w Żytomierzu ślady polskości. Wśród nich był w części odrestaurowany stary polski cmentarz, na którym między innymi pochowani są rodzice Ignacego Paderewskiego.



Wsparciem objęliśmy 2 syryjskie rodziny, które w miejscu swojego zamieszkania mogą zakupić wodę, prąd, żywność, leki, tak bardzo potrzebne do codziennego funkcjonowania i podjęcia starań w powrocie do normalnego życia.

W maju 2018 roku, w ramach prowadzonej zbiórki, dzięki wielkiemu zaangażowaniu pracowników administracyjnych, przeprowadziliśmy kiermasz ciast, z którego dochód przeznaczono na wsparcie naszych syryjskich rodzin. Łącznie zebraliśmy ponad 1000 zł, a pracownicy upieklili 30 ciast. Wśród osób odwiedzających nasze stoisko panowało wielkie zadowolenie. Również pracownicy, którzy przygotowali smakołyki cieszyli się, że mogli dołączyć do tej szczytnej akcji. – Kiermasz ciast to bardzo ciekawy pomysł, dzięki któremu mogłyśmy pomóc potrzebującym. Piekąc ciasta cieszyliśmy się, że możemy wziąć udział w akcji wspierającej syryjskie rodziny, których los bardzo dotkliwie doświadczył – mówiły.

Wszystkich pracowników, studentów i przyjaciół Ignatianum zachęcamy do przekazywania darowizn na konto Fundacji Ignatianum 58 1750 0012 0000 0000 3880 7595, z dopiskiem Rodzina-Rodzinie. Koszt miesięcznego utrzymania jednej rodziny to 510 zł. Za wszystkie przekazane darowizny bardzo Państwu dziękujemy i zachęcamy do dalszej bezinteresownej pomocy innym.



„Uchodźcy to nie liczby, tylko osoby, które mają twarze, imiona i historie życia”.
Papież Franciszek